

Olemuse peegeldus välimuses

Tallinnas Lasnamäel ühes suures hallis büroohoones asub ehitusfirma Bauschmidti kontor – kollane, puidune, ehitusplatsilik, vastandudes hallile tüüplahendusele nii välimuselt kui ka sisult.

Tekst **Elen Luht**
Fotod **Meeli Küttim**

Natuke kulunud ja robustsed detailid "otse ehitusplatsilt" loovad kontoris sundimatut õhkkonda, kus kõik on kohe selge.

Liftiuste avanedes peibutavad esimese asjana pilku klaasukse tagant paistev pakkevineerist garderoobikapp ja kollased riidepuud. Ukse avab Bauschmidti üks omanikke Mait Schmidt, vaimuka ja inspireeriva kontori üks põhitegelasi.

"Kontor peab olema karakteriga, soovisin seda algusest peale," ütleb ta väikese muigega külaliste ohhoo-efekti väljendavaid nägusid vaadates. "Ja muidugi peab inimestele siin meeldima. Nad peavad tahtma tulla hommikul tööle. Kui nad on rõõmsad ja lõbusad, siis töö õnnestub."

Enne kui Mait rendilepingu sõlmis, kutsus ta pinda üle vaatama sisearhitekti, kes ütles, kas sellesse ruumi on võimalik karakteriga kontor kujundada. Mees, kes Maidu peas olnud püüdlusi sõnastama ja visandama hakkas, oli sisearhitekt Martin Pütsep Refleksi disainibüroost. "Kui Martin poleks mulle selle karakteri ideed tutvustanud, siis me poleks siia tulnud," sõnab Mait veendunult.

"Bauschmidti iseloomustab nimest ja logost alates jõuline selge ehitusteema, suure selge joonega koloriit kollase ja mustaga. Kontori kujunduses tahtsime seda joont jätkata, püsida ehitusteemas ja kõik teised lahendused kasvasid sellest loogiliselt välja," selgitab sisearhitekt Martin Pütsep.

Läbipaistev ehituskeel

Kontori kujunduse materjalivalik sobib ehitusfirma konkreetse laadiga kokku: lakitud vineer, lihtsad sõlmed, selged ja läbipaistvad, kuid tugevad konstruktiivsed lahendused, euroalused, ehitusega seotud detailid, vaheseinteks puitkonstruktsioonidega plastmaterjal.

Läbipaistva konstruktsiooni põnevaim näide on keset tööruumi asuv ratastel klaaskast, nn maja majas ehk igat pidi liigutatav koosolekuruum. Huvitaval kombel pakub klaasruum nii privaatsust kui ka avatust ühekorraga. Mait kinnitab, et selles ruumis peetavad läbirääkimised kulgevad kõik alati väga loomunguliselt, heatahtlikult ja tulemuslikult.

Kontori laudad ja riulid on suures osas valmistatud n-ö jääkmaterjalidest – euroalustest ja pakkevineerist. "Selle mööbli puhul pole muret, et midagi oleks toot-